

契約年月日：令和4年3月30日

ダム管理フォローアップ年次報告書作成他業務

【業務設計書（公表資料）】

九頭竜川ダム統合管理事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	ダム管理フォローアップ年次報告書作成他業務
履行場所	福井県大野市（九頭竜川ダム統合管理事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	7) 施工県	福井県
2) 事務所名	九頭竜川ダム統合管理事務所 管理課	8) 地 区	勝山市・大野市・大野郡
3) 業務番号	18867849040002	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	335 日間 自 令和 4年 3月31日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、ダム管理フォローアップ年次報告書作成、真名川ダム・九頭竜ダム水源地域ビジョン推進、オオハンゴンソウ駆除対策検討モニタリングに関する業務を行うものである。	業務内容	<ul style="list-style-type: none">・年次報告書作成・ダム水源地域ビジョン推進・オオハンゴンソウ駆除対策検討モニタリング

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	ダム管理フォローアップ年次報告書作成他業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応用測量		式	1		3,509,134			
河川測量	弾力的管理に関するモニタリング調査	式	1		3,509,134			
河川測量	地形調査	式	1		2,075,184			
作業計画		業務	1		91,080			内 1号
現地踏査		(km)式	(7)1		252,504			内 2号
河川定期横断測量 直接水準（平地）	平均測量幅:180m	本	11	56,070	616,770			単 1号
河川定期横断測量 直接水準（平地）	平均測量幅:150m	本	14	47,330	662,620			単 2号
河川定期横断測量 直接水準（平地）	平均測量幅:130m	本	11	41,110	452,210			単 3号

設計内訳書

業務名	ダム管理フォローアップ年次報告書作成他業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
物理環境調査		式	1		540,150			
現地状況調査		式	1		276,550			内 3号
粒度分布調査		式	1		263,600			内 4号
生物環境調査		式	1		503,750			
付着藻類調査		式	1		503,750			内 5号
報告書作成		式	1		390,050			
報告書作成		式	1		390,050			内 6号
直接経費		式	1		232,800			

設計内訳書

業務名	ダム管理フォローアップ年次報告書作成他業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		232,800			
旅費交通費		式	1		100,294			
旅費（率計上・宿泊有・測量）		式	1		27,294			内 7号
日当・宿泊料（測量）		式	1		73,000			内 8号
電子成果品作成費		式	1		81,000			
電子成果品作成費		式	1		81,000			内 9号
その他機材費		式	1		51,506			
その他機材費		式	1		19,770			内 10号

設計内訳書

業務名	ダム管理フォローアップ年次報告書作成他業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他機材費		式	1		31,736			内 11号
直接測量費		式	1		3,741,934			
間接測量費		式	1		2,748,066			
諸経費		式	1		2,748,066			内 12号
測量業務価格		式	1		6,490,000			
フォローアップ年次報告書作成他		式	1		7,935,560			
年次報告書作成		式	1		3,599,960			
年次報告書作成		式	1		3,599,960			

設計内訳書

業務名	ダム管理フォローアップ年次報告書作成他業務				業種 項目	設計業務 フォローアップ年次報告書作成他		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
真名川ダム		式	1		1,799,980			内 13号
九頭竜ダム		式	1		1,799,980			内 14号
ダム水源地域ビジョン推進		式	1		2,343,220			
ダム水源地域ビジョン推進		式	1		2,343,220			
意見交換会の開催		式	1		2,343,220			内 15号
オオハンゴンソウ駆除対策検討モニタリング		式	1		1,992,380			
オオハンゴンソウ駆除対策検討モニタリング		式	1		1,992,380			
モニタリング調査		式	1		1,992,380			内 16号

設計内訳書

業務名	ダム管理フォローアップ年次報告書作成他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		378,500			
共通（設計業務）		式	1		378,500			
打合せ等		式	1		378,500			
打合せ		式	1		378,500			内 17号
直接経費		式	1		280,879			
直接経費		式	1		280,879			
旅費交通費		式	1		123,879			
旅費交通費（率計上）		式	1		123,879			内 18号

設計内訳書

業務名	ダム管理フォローアップ年次報告書作成他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		157,000			
電子成果品作成費		式	1		157,000			内 19号
直接原価（その他原価除く）		式	1		8,594,939			
その他原価		式	1		4,477,121			
一般管理費等		式	1		7,037,940			
業務価格		式	1		20,110,000			
業務価格		式	1		26,600,000			
消費税相当額		式	1		2,660,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		91,080	内 20 号
計						91,080	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		(km)式	(7)1		252,504	内 21 号
計						252,504	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	現地状況調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地状況調査		式	1		276,550	内 22号
計						276,550	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	粒度分布調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	粒度分布調査		式	1		263,600	内 23号
計						263,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	付着藻類調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	付着藻類調査		式	1		503,750	内 24号
計						503,750	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		390,050	内 25号
計						390,050	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	旅費 (率計上・宿泊有・測量)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費 (率計上・宿泊有・測量)		式	1		27,294	内 26 号
計						27,294	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	日当・宿泊料 (測量)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	日当・宿泊料 (測量)		式	1		73,000	内 27 号
計						73,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		3,288,550	
	電子成果品作成費		式	1		81,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						81,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	その他機材費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	その他機材費 (粒度分布調査)		式	1		19,770	内 28 号
計						19,770	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	その他機材費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	その他機材費（付着藻類調査）		式	1		31,736	内 29 号
計						31,736	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		3,741,934	成果検定費を除く
	諸経费率		%	73.5			
諸経費			式	1		2,750,321	直接測量費×諸経费率
調整額						-2,255	
計						2,748,066	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	真名川ダム						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	真名川ダム		式	1		1,799,980	内 30 号
計						1,799,980	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	九頭竜ダム						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	九頭竜ダム		式	1		1,799,980	内 31 号
計						1,799,980	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	意見交換会の開催						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	意見交換会の開催		式	1		2,343,220	内 32 号
計						2,343,220	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	モニタリング調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	モニタリング調査		式	1		1,992,380	内 33 号
計						1,992,380	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		378,500	内 34 号
計						378,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費（率計上）		式	1		123,879	内 35 号
計						123,879	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		8,314,060	
	電子成果品作成費		式	1		157,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						157,000	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		91,080	
	測量主任技師 内業		人	1.1	48,000	52,800	
	測量技師 内業		人	0.6	42,200	25,320	
	測量技師補 内業		人	0.4	32,400	12,960	
計						91,080	

現地踏査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		33,400	
	測量主任技師 外業		人	0.1	48,000	4,800	
	測量技師 外業		人	0.3	42,200	12,660	
	測量技師補 外業		人	0.3	32,400	9,720	
	測量助手 外業		人	0.2	31,100	6,220	
機械経費			式	1		501	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		2,171	直接人件費の 6.5 %
変化率				7		252,504	対象額 : 36,072
計						252,504	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	現地状況調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		276,550	
	測量技師補		人	2	32,400	64,800	
	測量助手		人	1.5	31,100	46,650	
	測量補助員		人	6.5	25,400	165,100	
計						276,550	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	粒度分布調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		263,600	
	測量技師		人	2.5	42,200	105,500	
	測量技師補		人	1	32,400	32,400	
	測量助手		人	2	31,100	62,200	
	測量補助員		人	2.5	25,400	63,500	
計						263,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	付着藻類調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		503,750	
	測量技師		人	5	42,200	211,000	
	測量技師補		人	3.5	32,400	113,400	
	測量助手		人	2.5	31,100	77,750	
	測量補助員		人	4	25,400	101,600	
計						503,750	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		390,050	
	測量主任技師		人	1	48,000	48,000	
	測量技師		人	1.5	42,200	63,300	
	測量技師補		人	2.5	32,400	81,000	
	測量助手		人	3.5	31,100	108,850	
	測量補助員		人	3.5	25,400	88,900	
計						390,050	

旅費（率計上・宿泊有・測量）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 26 号	旅費（率計上・宿泊有・測量）						
	旅費		式	1		27,294	直接人件費の0.83%
計						27,294	

日当・宿泊料（測量）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 27 号	日当・宿泊料（測量）						
日当・宿泊料			式	1		73,000	
	日当・宿泊料（測量）		式	1		73,000	
計						73,000	

その他機材費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	その他機材費（粒度分布調査）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	機材費		式	1		19,770	粒度分布に対する率7.5%
計						19,770	

その他機材費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	その他機材費（付着藻類調査）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	機材費		式	1		31,736	付着藻類に対する率6.3%
計						31,736	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	真名川ダム						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,799,980	
	主任技師		人	1.3	58,600	76,180	
	技師 (A)		人	3.8	51,200	194,560	
	技師 (B)		人	10.5	41,600	436,800	
	技師 (C)		人	15.8	32,800	518,240	
	技術員		人	19.8	29,000	574,200	
計						1,799,980	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	九頭竜ダム						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,799,980	
	主任技師		人	1.3	58,600	76,180	
	技師 (A)		人	3.8	51,200	194,560	
	技師 (B)		人	10.5	41,600	436,800	
	技師 (C)		人	15.8	32,800	518,240	
	技術員		人	19.8	29,000	574,200	
計						1,799,980	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	意見交換会の開催						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,343,220	
	主任技師		人	5.5	58,600	322,300	
	技師（A）		人	10	51,200	512,000	
	技師（B）		人	13.8	41,600	574,080	
	技師（C）		人	16.3	32,800	534,640	
	技術員		人	13.8	29,000	400,200	
計						2,343,220	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	モニタリング調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,992,380	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師 (A)		人	6.8	51,200	348,160	
	技師 (B)		人	15.8	41,600	657,280	
	技師 (C)		人	16.8	32,800	551,040	
	技術員		人	12	29,000	348,000	
計						1,992,380	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		378,500	
	主任技師		人	2.5	58,600	146,500	
	技師（A）		人	2.5	51,200	128,000	
	技師（B）		人	2.5	41,600	104,000	
計						378,500	

旅費交通費（率計上）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費（率計上）		式	1		123,879	直接人件費の1.49%
計						123,879	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	河川定期横断測量 直接水準 (平地)	平均測量幅:180m	単位	本	数量	1	単価	56,070
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 直接水準(平地)		本	1	32,630	32,630	単	4号
	横断面図作成 直接水準(平地)		本	1	18,030	18,030	単	5号
	点検整理 直接水準(平地)		本	1	5,411	5,411	単	6号
計						56,071		
単価						56,070	円/本	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	河川定期横断測量 直接水準 (平地)	平均測量幅:130m	単位	本	数量	1	単価	41,110
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 直接水準(平地)		本	1	23,930	23,930	単 10 号	
	横断面図作成 直接水準(平地)		本	1	13,220	13,220	単 11 号	
	点検整理 直接水準(平地)		本	1	3,968	3,968	単 12 号	
計						41,118		
単価						41,110	円/本	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		640,620	
	測量技師 外業		人	4	42,200	168,800	
	測量技師補 外業		人	6	32,400	194,400	
	測量助手 外業		人	5	31,100	155,500	
	測量補助員 外業		人	4.8	25,400	121,920	
機械経費			式	1		12,812	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		6,406	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		65,343	精度管理費係数 0.100
変化率				0.45		326,331	対象額：725,181
計						326,331	
単価						32,630	円/本

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費	横断面図作成 直接水準(平地)		式	1		353,950	
	測量技師 内業		人	2	42,200	84,400	
	測量技師補 内業		人	4	32,400	129,600	
	測量助手 内業		人	4.5	31,100	139,950	
機械経費			式	1		7,079	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		3,539	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		36,102	精度管理費係数 0.100
変化率				0.45		180,301	対象額：400,670
計						180,301	
単価						18,030	円/本

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費	点検整理 直接水準(平地)		式	1		106,230	
	測量主任技師 内業		人	0.2	48,000	9,600	
	測量技師 内業		人	1	42,200	42,200	
	測量技師補 内業		人	1.2	32,400	38,880	
	測量助手 内業		人	0.5	31,100	15,550	
機械経費			式	1		2,124	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		1,062	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		10,835	精度管理費係数 0.100
変化率				0.45		54,112	対象額：120,251
計						54,112	
単価						5,411	円/本

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		640,620	
	測量技師 外業		人	4	42,200	168,800	
	測量技師補 外業		人	6	32,400	194,400	
	測量助手 外業		人	5	31,100	155,500	
	測量補助員 外業		人	4.8	25,400	121,920	
機械経費			式	1		12,812	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		6,406	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		65,343	精度管理費係数 0.100
変化率				0.38		275,568	対象額：725,181
計						275,568	
単価						27,550	円/本

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	本 数量	単価	金額	単価	15,220
直接人件費	横断面図作成 直接水準(平地)		式	1		353,950		
	測量技師 内業		人	2	42,200	84,400		
	測量技師補 内業		人	4	32,400	129,600		
	測量助手 内業		人	4.5	31,100	139,950		
機械経費			式	1		7,079		直接人件費の 2 %
材料費			式	1		3,539		直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		36,102		精度管理費係数 0.100
変化率				0.38		152,254		対象額：400,670
計						152,254		
単価						15,220		円/本

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費	点検整理 直接水準(平地)		式	1		106,230	4,569
	測量主任技師 内業		人	0.2	48,000	9,600	
	測量技師 内業		人	1	42,200	42,200	
	測量技師補 内業		人	1.2	32,400	38,880	
	測量助手 内業		人	0.5	31,100	15,550	
機械経費			式	1		2,124	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		1,062	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		10,835	精度管理費係数 0.100
変化率				0.38		45,695	対象額：120,251
計						45,695	
単価						4,569	円/本

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	本 数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		640,620	23,930	
	測量技師 外業		人	4	42,200	168,800		
	測量技師補 外業		人	6	32,400	194,400		
	測量助手 外業		人	5	31,100	155,500		
	測量補助員 外業		人	4.8	25,400	121,920		
機械経費			式	1		12,812		直接人件費の 2 %
材料費			式	1		6,406		直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		65,343		精度管理費係数 0.100
変化率				0.33		239,309		対象額：725,181
計						239,309		
単価						23,930	円/本	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費	横断面図作成 直接水準(平地)		式	1		353,950	
	測量技師 内業		人	2	42,200	84,400	
	測量技師補 内業		人	4	32,400	129,600	
	測量助手 内業		人	4.5	31,100	139,950	
機械経費			式	1		7,079	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		3,539	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		36,102	精度管理費係数 0.100
変化率				0.33		132,221	対象額：400,670
計						132,221	
単価						13,220	円/本

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費	点検整理 直接水準(平地)		式	1		106,230	3,968
	測量主任技師 内業		人	0.2	48,000	9,600	
	測量技師 内業		人	1	42,200	42,200	
	測量技師補 内業		人	1.2	32,400	38,880	
	測量助手 内業		人	0.5	31,100	15,550	
機械経費			式	1		2,124	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		1,062	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		10,835	精度管理費係数 0.100
変化率				0.33		39,682	対象額：120,251
計						39,682	
単価						3,968	円/本